
BulletinlvíBulletinBulletin

 Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno Mountfield HK Rytíři Kladno

sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 18. kolo, 3. listopadu 2013, 17:30 hod.

ročník: 1, číslo: 8, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 



 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

LiSTOPAD
Ve ZNAMeNí
MOVeMBeRU
Vážení příznivci hradeckého hokeje,

před první reprezentační přestávkou nás dnes čeká poslední 
utkání. Pak se hokejisté rozjedou do svých domovů různě 
po republice. Na extraligovou scénu se vrátí opět 13. listo-
padu, a to zápasem na ledě Litvínova. i vy si tak nyní budete 
moci od hokeje na chvíli odpočinout.

Mezitím však můžete pěstovat své kníry…

Proč? Již třetím rokem po sobě je v České republice předpo-
slední měsíc ve znamení knírů. řada mužů si totiž nechává 
narůst knír, a to na podporu boje s rakovinou prostaty. 
Do této charitativní akce se zapojí i A-mužstvo Mountfi eldu 
HK, hráči si celý měsíc budou pěstovat svůj knír. Vše bude 
probíhat ve spolupráci s fotbalovým klubem FC Hradec Krá-
lové, jehož členové se zapojí taktéž. Jak hráčům obou klubů 
kníry raší, můžete sledovat každý týden na našich facebooko-
vých stránkách!

S celým nápadem přišel hokejista Martin Podlešák. „Je to 
na dobrou věc, která se týká spíše mužů. V kabině se 
zapojí dost kluků a já věřím, že se to chytí, podpoříme tím 
mužskou problematiku a ještě si budeme moci vzájemně 
porovnávat kníry,“ vypráví urostlý útočník Mountfi eldu HK.

Chcete podpořit tuto akci také? Nechte si rovněž narůst knír 
a posílejte nám fotografi e na e-mail: sanny.muharem@mount-

fi eldhk.cz, nejoriginálnější bude následně 
odměněn dárkovým balíčkem. Do před-
mětu zprávy uveďte „MOVeMBeR“. 

Pokud se rozhodnete přispět i fi nanční 
částkou, více informací Vám podají čle-
nové fanklubu. Klub Mountfi eld HK, a.s. 
všem podporovatelům děkuje.

Mountfi eld Hk, a.s.



M
o

u
n

t
f
ie

l
d

 H
K

Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 15 866 357 328 2,01 91,88

90 Ondřej Kacetl 1990 3 171 67 58 3,16 86,57

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci Z G A B +/- T. min.

23 René Vydarený 1981 17 2 6 8 2 14

85 Peter Mikuš 1985 17 1 7 8 4 8

7 Peter Frühauf 1982 17 1 6 7 0 12

19 Martin Pláněk 1991 14 1 3 4 3 2

2 František Ptáček 1975 16 1 3 4 8 4

26 Tomáš Harant 1980 17 1 1 2 5 20

5 Karel Plášil 1994 15 1 0 1 0 2

70 Bohumil Jank 1992 4 0 0 0 0 2

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 17 6 11 17 9 2

21 Jaroslav Kudrna 1975 12 7 7 14 7 18

86 Tomáš Mertl 1986 15 6 5 11 10 18

16 Vladimír Škoda 1983 15 4 3 7 9 2

55 Lukáš Květoň 1982 16 4 3 7 2 12

65 Rudolf Červený 1989 17 1 6 7 7 26

84 Jakub Langhammer 1984 13 3 1 4 -7 8

91 Tomáš Knotek 1990 15 1 3 4 2 0

12 Michal Tvrdík 1979 16 1 3 4 -5 6

27 Rastislav Dej 1988 8 2 1 3 1 2

10 Jakub Suja 1988 12 2 1 3 -1 2

47 Martin Podlešák 1982 10 2 2 2 2 10

37 Tomáš Rousek 1993 14 2 0 2 -3 6

20 David Švagrovský 1984 1 0 1 1 1 0

71 Michal Švihálek 1993 16 0 1 1 -4 0

8 Jakub Marek 1991 2 0 0 0 0 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 3 0 0 0 0 0

ReALiZAČNí TýM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
Martin Kratochvíl, masér mužstva
Michal Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů

ZáKLADNí iNFO

Mountfield Hk, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

internetová prezentace:
www.mountfieldhk.cz



ReALiZAČNí TýM

PhDr. Zdeněk Vojta, hlavní trenér
Petr Tatíček, asistent trenéra
Jiří Kopecký, asistent trenéra
Marcel Kučera, trenér brankářů
PhDr. Radim Jebavý, Ph.D., kondiční trenér
Václav Blažek, vedoucí mužstva
MUDr. Vladislav Barták, Ph.D., lékař

ZáKLADNí iNFO

rytíři kladno
Petra Bezruče 2531
272 01 Kladno

Klubové barvy: 
modrá a bílá

internetová prezentace:
www.rytiri-kladno.cz

R
y
t

íř
i K

l
a

d
n

o
Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

32 Jan Chábera 1984 16 938 448 408 2,56 91,07

33 Lukáš Cikánek 1988 2 94 47 40 4,47 85,11

1 Jiří exner 1994 0 0 0 0 0 0

OBránci Z G A B +/- T. min.

15 Tomáš Kaberle 1978 17 2 9 11 2 10

82 David Růžička 1988 16 2 4 6 2 14

25 Milan Doudera 1993 17 2 3 5 -1 12

16 ivan Majeský 1976 14 0 3 3 -2 8

5 Libor Procházka 1974 14 0 3 3 0 4

92 ivan Jankovič 1990 12 0 1 1 -2 6

12 Michal Gutwald 1993 1 0 0 0 -1 0

21 Petr Hořava 1982 9 0 0 0 -4 8

4 Marek Černošek 1976 12 0 0 0 -7 4

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

10 Pavel Patera 1971 17 4 12 16 -3 6

77 Sacha Treille 1987 15 9 3 12 3 12

62 Petr Tenkrát 1977 17 8 2 10 -4 10

29 Michal Dragoun 1983 17 4 6 10 5 28

86 Jan Rudovský 1987 15 5 3 8 -1 2

18 Ondřej Havlíček 1991 17 3 4 7 0 6

19 Jiří Kuchler 1977 17 2 3 5 -3 8

24 Jan eberle 1989 16 0 2 4 -6 2

28 Jan Dalecký 1990 13 1 1 3 -2 2

27 Jan Hlaváč 1976 3 1 0 2 -1 0

21 Miloslav Hořava 1982 2 1 1 1 -1 0

75 Patrik Machač 1994 15 0 0 1 1 2

22 Lauris Bajaruns 1989 7 0 0 0 -1 4

13 Jakub Strnad 1992 17 0 0 0 -1 2

14 Michal Lukáč 1984 17 0 0 0 -3 4



 6  7

Začátek kladenského hokeje se datuje do 13. listopadu 
1924, kdy byl založen hokejový odbor sportovního klubu 
kladno. Hlavním garantem se staly místní ocelárny, 
což se pochopitelně promítlo do názvu oddílu a svoji 
premiéru v nejvyšší soutěži si v roce 1951 kladen-
ští hokejisté odbyli jako tJ Sokol SOnP kladno. 
Ve své době proslulá fabrika byla sponzorem 
klubu až do roku 1996. teď je majitelem Jaromír 
Jágr mladší a s týmem má vysoké ambice.

V padesátých letech klub ještě dvakrát změnil 
název, ale to už se místní hokej začal dobývat 
na výsluní, a v ročníku 1958/59 získal první 
mistrovský titul. Nejslavnější éra kladenského 
hokeje však nastala až nástupem sedmdesá-
tých let. Od roku 1975 do roku 1980 získali 
muži se siluetou paní Poldi na dresu čtyři 
mistrovské tituly a pověst silného mužstva se 
tehdy šířila i evropou.

V rozmezí let 1976–1979 byli hokejisté Kladna 
pokaždé ve finále Poháru mistrů evropských zemí 
a v roce 1977 jej jako poslední český tým vyhráli, 
když na samostatné nájezdy zdolali Spartak Moskva.

O kvalitě tehdejšího hráčského kádru svědčí i fakt, že 
od MS 1975 nechyběla kladenská trojice František Pospíšil, 
František Kaberle, Milan Nový na žádné velké akci. Pověst 
mimořádně silného československého celku dokonce 
na přelomu let 1977 a 1978 poznaly i profesionální týmy 
z NHL. 

Po úspěšném sbírání vavřínů se však největší opory klubu 
rozhodly zkusit štěstí také v zahraničí a oslabené Kladno 
v roce 1983 z ligy sestoupilo. Vrátilo se až po dvou letech, 
ale ročník 1985/86 dokončilo znovu jako poslední a opět 
putovalo o hokejové patro níže. Od roku 1987 už Kladenští 

hráli nejvyšší soutěž pravidelně a opět se 
začalo blýskat na lepší časy.

Od té doby už sice Kladno žádný mis-
trovský titul nezískalo, přesto se mnoho-
krát dostalo až do semifinále. Nedávno 
se stal majitelem Rytířů Jaromír Jágr 
mladší a až nastane jeho konec v NHL, 
hodlá se do Kladna vrátit.

 PřeDSTAVeNí SOUPeře  Pozn.: V% – úspěšnost vhazování [%], Č – čas na ledě [min:s] TABULKy, STATiSTiKy

Tři OBRáNCi V RePReZeNTACi!

Kostra královéhradecké defenzívy dostala 
pozvánku do slovenské reprezentace. René 
Vydarený společně s Peterem Mikušem 
budou v nadcházejících dnech reprezentovat 
seniorský výběr našeho východního souseda. 
Oba dva se vydají s týmem do Mnichova, 
kde odehrají Německý pohár. Právě tito borci 
již mají s reprezentací zkušenosti, nyní jim 
přejeme opět hodně úspěchu, aby se jim další 
starty znovu povedly. 

Přítomnost však budeme mít i v mládežnické 
reprezentaci českého národního týmu. Benja-
mínek hradecké obrany totiž pokračuje ve své 
cestě s reprezentačním výběrem do 20 let! 
Karel Plášil se nyní objevil i v nominaci na tur-
naj čtyř zemí, který se uskuteční od 8. do 10. 
listopadu v ruském Novogorsku. Pro české 
juniory se jedná o předposlední prověrku 
před mistrovstvím světa ve švédském Malmö 
na přelomu roku.



 6  7 PřeDSTAVeNí SOUPeře Pozn.: V% – úspěšnost vhazování [%], Č – čas na ledě [min:s] TABULKy, STATiSTiKy

celkOVá taBulka Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 17 12 1 0 4 71:31 38

2 HC Kometa Brno 17 9 2 2 4 44:32 33

3 HC Slavia Praha 18 8 4 1 5 45:37 33

4 Mountfi eld HK 17 8 3 3 3 47:40 33

5 HC Oceláři Třinec 17 9 1 1 6 51:50 30

6 HC Škoda Plzeň 17 7 2 2 6 45:45 27

7 PSG Zlín 17 6 3 3 5 42:43 27

8 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 17 6 2 4 5 51:46 26

9 HC Vítkovice Steel 17 6 2 1 8 52:55 23

10 Rytíř Kladno 17 5 3 0 9 44:48 21

11 HC energie Karlovy Vary 18 5 1 2 10 42:53 19

12 Bílí Tygři Liberec 17 4 2 3 8 46:61 19

13 HC VeRVA Litvínov 17 3 3 2 9 31:50 17

14 Piráti Chomutov 17 3 0 5 9 46:56 14

kanadSkÉ BOdOVání Z G A B V% Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 15 12 9 21 50,00 233:75 299

2 Bednář Jaroslav SLA 17 10 11 21 62,50 340:29 491

3 Polanský Jiří TRi 17 6 15 21 60,61 306:32 409

4 Hlinka Jaroslav SPA 15 8 10 18 47,71 269:05 339

5 Adamský Martin TRi 15 11 6 17 50,00 254:08 370

6 Šimánek Jiří HKR 17 6 11 17 18,18 334:17 460

7 Kumstát Petr SPA 17 8 8 16 80,00 267:43 370

8 Roman Ondřej ViT 17 5 11 16 42,78 302:52 422

9 Patera Pavel KLA 17 4 12 16 58,96 331:41 460

10 Nedvěd Petr LiB 17 3 13 16 55,28 345:08 452

11 Vlach Roman KVA 18 5 10 15 42,06 268:11 383

12 Huna Rudolf ViT 17 7 7 14 00,00 264:59 370

13 Buchtele Jan SPA 17 7 7 14 46,58 228:14 320

14 Kudrna Jaroslav HKR 12 7 7 14 60,00 198:32 278

Střelci Z G

1 Ton P. SPA 15 12

2 Adamský M. TRi 15 11

3 Bednář J. SLA 17 10

4 Bartek M. LiB 17 10

5 Sýkora P. PCe 17 9

6 Treille S. KLA 15 9

7 Káňa J. ViT 17 9

8 Hlinka J. SPA 15 8

9 Kumstát P. SPA 17 8

aSiStence Z A

1 Polanský J. TRi 17 15

2 Nedvěd P. LiB 17 13

3 Patera P. KLA 17 12

4 Bednář J. SLA 17 11

5 Šimánek J. HKR 17 11

6 Roman O. ViT 17 11

7 Hlinka J. SPA 15 10

8 Vlach R. KVA 18 10

9 Leška P. ZLN 17 10

treStnÉ Minuty Z Min

1 Trávníček M. LiT 16 59

2 Duda R. PLZ 17 58

3 Svoboda T. KOM 17 47

4 Kousal R. PCe 17 46

5 Zohorna T. PCe 17 40

6 Sýkora P. PCe 17 40

7 Zámorský P. ZLN 14 40

8 Svoboda J. CHO 15 35

9 Sikora M. CHO 14 31

dOMa Z Skóre B

1 SPA 10 45:17 27

2 SLA 11 24:17 21

3 KOM 9 27:14 20

4 TRi 8 25:17 18

5 ZLN 8 24:16 16

6 PCe 8 27:16 15

7 PLZ 8 28:23 15

8 LiB 8 26:24 14

9 KVA 9 26:24 14

10 LiT 8 19:19 12

11 HKR 7 15:15 12

12 KLA 8 24:24 10

13 ViT 9 26:30 10

14 CHO 9 23:32 10

Venku Z Skóre B

1 HKR 10 32:25 21

2 ViT 8 26:25 13

3 KOM 8 17:18 13

4 SLA 7 21:20 12

5 PLZ 9 17:22 12

6 TRi 9 26:33 12

7 SPA 7 26:14 11

8 KLA 9 20:24 11

9 PCe 9 24:30 11

10 ZLN 9 18:27 11

11 KVA 9 16:29 5

12 LiB 9 20:37 5

13 LiT 9 12:31 5

14 CHO 8 13:24 4



 8  9

1:2

 RePORTáž   RePORTáž

Hradečtí to venku zkrátka umí! na kluzištích soupeře už 
získali dohromady jednadvacet bodů, což je pořádná 
porce. V pátek podvečer se představili i na ledě pražské 
Slavie, kde sice dlouhou dobu prohrávali, nakonec však 
dokázali dotáhnout střetnutí do vítězného konce a odvézt si 
plný počet bodů!

Hradec Králové se musel v pátek na ledě Slavie obejít bez 
zraněných Rastislava Deje, Michala Švihálka, Tomáše Rouska 
a Jakuba Langhammera. Do sestavy se však po rozehrání v 
Litoměřicích vrátil David Švagrovský, který tak letos poprvé 
zasáhl do extraligového zápasu.

Hradec Měl Více Ze Hry, SlaVia Se ale dOStala 
dO Vedení
Mountfield HK se na ledě Slavie od začátku ničeho nebál 
a v první větší příležitosti se ocitl Tomáš Knotek. Hbitý forvard 
totiž obkroužil domácí svatyni a snažil se zakončovat bekhen-
dem. Kotouč ale trefil pouze boční konstrukci Furchovy klece. 
Ve třetí minutě měl následně šanci Jakub Marek, jenž se 
prodral mezi dvěma obránci a mířil sám na gólmana, na po-
slední chvíli byl ale obrán čistým způsobem o puk slávistickou 
defenzívou.

Svěřenci trenéra Vladimíra Růžičky se téměř nedostávali 
k Pavlu Kantorovi, byl to právě Hradec Králové, kdo vytvářel 
obraz hry. Gólových příležitostí však bylo poskrovnu, nejblíže 

k brance měl centr Rudolf Červený, jeho 
projektil z mezikruží se ale neujal.

Paradoxně se do vedení dostala 
pražská Slavia. Přesně ve dvanácté 
minutě putoval za vysokou hůl za katr 
obránce Bohumil Jank, což znamenalo 
první početní výhodu pro domácí celek. 
Po jednadvaceti sekundách se směrem 
ke královéhradecké brance vydal Jan 
kolář, přičemž do cesty se mu postavil 
Peter Frühauf, který nadzvedl puk, který 
naprosto změnil směr a skončil v horním 
rohu Kantorovy svatyně, jenž byl dezori-
entovaný – 1:0.

Parta kolem Jiřího Šimánka byla ale 
i nadále aktivní, naopak slávisté se znovu 
zatáhli do ústraní. David Švagrovský se 
chtěl přihlásit o slovo a z nadějné pozice 
se odhodlal ke střele, ta však letěla mimo 
tři tyče. V závěru třetiny ještě pálil od 
modré čáry Vydarený, taktéž mimo.

třetina Plná nedOVOlenýcH 
ZákrOků, aVšak BeZ gólů
Zkraje druhé periody měl celek zpod 
Bílé věže k dispozici přesilovou hru, ale 
téměř nic v ní nedokázal vymyslet. Pokud 

Foto: Petr Vančura



 8  9 RePORTáž   RePORTáž

nebyla hra v první dvacetiminutovce oku lahodící, nyní diváci 
nezažívali o moc lepší hokejové chvilky. Ani jednomu z celků 
se nedařilo založit nějakou zajímavější akci.

Změna mohla přijít v pětadvacáté minutě, kdy měla Slavia 
možnost další početní výhody. Jenže utrpení pokračovalo 
i nadále, Slavia nevyprodukovala téměř nic. Pak ale přišel 
velký nápor Královéhradeckých! Nejprve byl ve vyložené šanci 
Peter Frühauf, ten ale v pádu nedokázal trefi t poloodkrytou 
branku Dominika Furcha! Posléze měli Hradečtí k dispozici 
početní výhodu pět na tři. Tu však i přes velký nápor nedo-
kázali zužitkovat, jednou se dokonce přezkoumávalo video, 
rozhodčí Kudrnův pokus neoznačili za brankový.

Poté hrála Slavia dvě slepené početní výhody, ani v jedné si 
ale kromě jedné střely v podání Ronalda Knota nic nevypra-
covala, ba naopak. Vladimír Škoda málem ve vlastním oslabe-
ní vyrovnal. Nejprve vystřelil na slávistického strážce svatyně, 
který puk pouze vyrazil pouze před sebe, a už už se zdálo, že 
si pro něj Škoda dojede, scházel mu ale krůček.

Nic významného, co by stálo za zmínku, se již do zaznění 
druhé sirény nestalo a oba celky tak šly do kabin za stejného 
stavu.

Hradec OBrátil VýVOJ a SlaVil tři BOdy!
Do poslední části hry vstoupila lépe Slavia. Hned ve dvaačtyři-
cáté minutě se narodila zajímavá možnost pro Michala Poletína. 
Slavistický útočník dostal krásnou přihrávku od svého spolu-
hráče, ale Pavla Kantora prostřelit nedokázal, kotouč totiž mířil 
vedle branky. Pak se Hradečtí pomaličku začali tlačit dopředu.

Zejména na Tomáši Knotkovi byl vidět hlad po gólu, nejprve se 
snažil domácího strážce svatyně překvapit od pravého manti-
nelu, ten jen tak tak jeho střelu vytáhl svým betonem. O tři mi-
nuty už se ale tomáš knotek prosadil! Hradecký útočník čekal 
na gól už hodně dlouho, nyní to proti Slavii konečně vyšlo! 
Knotek využil závaru před brankou a v pádu dokázal zasunout 
černou pryž mezi betony bezmocného Dominika Furcha – 1:1!

Pak začala hra konečně nabírat na obrátkách. První králo-
véhradecká formace byla při chuti a málem přidala další gól. 
Jiří Šimánek společně s Jaroslavem Kudrnou ale neprotlačili 
kotouč za brankovou čáru. Poté se domácí tým snažil udeřit 
z početní výhody, to se mu ale nepodařilo. A pak to přišlo! Hra-
dečtí borci ukázali, že jsou praví bojovníci! Jiří Šimánek našel 
z druhé vlny najíždějícího reného Vydareného, který bombou 
propálil Furcha, jenž se stačil pouze ohlédnout – 1:2!

Růžičkova družina se ještě snažila vyrovnat a drala se 
před Pavla Kantora, jeho defenzíva ale vydatně odolávala. 
V závěrečné power-play pak ještě mohl skóre navýšit Lukáš 
Květoň, pár vteřin před koncem ale trefi l pouze tyčku odkryté 
slávistické branky.

Branky a nahrávky: 13. Kolář (Valach, 
Wharton) – 49. Knotek (Švagrovský), 
58. Vydarený (Šimánek, Kudrna). 
rozhodčí: Horák, Pešina – Frodl, 
Charvát. Vyloučení: 4:5. Využití: 1:0. 
Střely na branku: 15:28. třetiny: 1:0, 
0:0, 0:2. Průběh utkání: 1:0, 1:2. 
nejlepší hráči zápasu: Jan Kolář – 
René Vydarený. diváci: 3.651.

Hc Slavia Praha: Furch – Holub, 
Wharton, Šenkeřík, Valach, Kolařík, 
Knot, Beňovič – Krenželok, Bednář, 
Kolář – Sklenář, Růžička, žejdl – 
Poletín, Jelínek, Skokan – Vrdlovec, 
Klhůfek, Micka.

Mountfi eld Hk: Kantor – Harant, 
Vydarený, Pláněk, Mikuš, Ptáček, 
Frühauf, Jank – Kudrna, Mertl, 
Šimánek – Škoda, Červený, Květoň 
– Švagrovský, Knotek, Podlešák – 
Nedvídek, Tvrdík, Marek.

Vladimír růžička (Hc Slavia Praha): 
„Povedlo se nám dát gól na 1:0, drželi 
jsme zápas a postupem času bylo 
jasné, že Hradec hru otevře a bude 
se tlačit dopředu. Připravovali jsme se 
na to, že by mohl přijít nějaký brejk a dali 
bychom na 2:0. Bohužel v posledních 
deseti minutách jsme udělali pár chyb 
a dostali dva góly. Bylo to ale i tím, že se 
nám zranili další hráči a museli jsme hrát 
už jen na dvě lajny. Hradec má kvalitní 
mužstvo a jeho síla byla v závěru vidět.“

Peter draisaitl (Mountfi eld Hk): „Byl 
to jeden ze zápasů, 

ve kterých se může 
stát cokoliv. Myslím 
si, že jsme Slavii 
nepouštěli do tolika 

jasných gólových 
šancí, což bylo dobře. 

Po posledním nevydařeném zápase 
proti Karlových Varům jsme měli o čem 
diskutovat a myslím, že jsme celkem 
dobře bránili. i když to ještě nebylo 
stoprocentně ono. Možná, že klíčové bylo, 
že jsme nedostali více než jeden gól a byli 
jsme pak schopni z mála šancí, které jsme 
měli, otočit ve třetí třetině zápas.“



 10

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

nejdříve to vypadalo, že vše skončí velkým trápením. Hra-
dečtí nemohli téměř padesát minut překonat slávistického 
brankáře dominika Furcha, přestože měli hned několik 
nadějných možností. nakonec to ale přišlo a Východočeši 
dokázali v průběhu třetí periody udeřit, tři minuty před kon-
cem základní hrací doby pak rozhodnout o zisku tří bodů!

Zápas byl bezesporu takticky vedený, ani jeden tým se zby-
tečně nehnal dopředu, Slavia byla však ještě více opatrnější, 
a hru tak tvořil hradecký Mountfield. „Bylo pro nás hodně 
důležité, že jsme nedostali více jak jednu branku. tohle byl 
přesně jeden ze zápasů, kde se mohlo stát nakonec coko-
li,“ hodnotil po skončení zápasu trenér Peter Draisaitl.

Jeho družina si nakonec z hlavního města odvezla plný počet 
bodů, a to díky trefě Reného Vydareného, který rozhodl 

o osudu utkání až v samotném závěru! 
„Možná je lepší dát rozhodující gól 
až takhle v závěru, o to je to totiž 
emotivnější,“ smál se střelec. „Měli 
jsme obrovskou radost, byla to pro 
nás odměna, celý zápas jsme bezhlavě 
bušili do gólmana a ne a ne to tam 
spadnout,“ pokračoval Vydarený.

O poznání méně spokojený však mohl 
být slávistický kádr. Tomu totiž skončila 
pětizápasová šňůra výher. „Bohužel 
jsme v posledních deseti minutách 
udělali pár chyb, které nás stály body. 
dostali jsme rychlé dva góly a bylo 
po zápase. Hradec má kvalitní muž-
stvo a jeho síla byla vidět v samém 
závěru střetnutí,“ vysekl poklonu 
Mountfieldu slávistický kouč Vladimír 
Růžička.

Páteční duel měl více příběhů. Ve třetí 
třetině například rozjeli východočeští 
fanoušci nevídanou exotickou show, kdy 
vysvlečení do půlky těla roztančili celou 
tribunu pražské O

2 Areny. K tomu se 
přidal první start Davida Švagrovského 
a zisk tří bodů. Večer na jedničku!

„Po vyhraném zápase se cítí člověk 
vždycky lépe. Já osobně ze svého 
výkonu mám spíše dobrý pocit, snad 
to nebylo tak špatné. V první třetině 
jsem tam měl dokonce šanci, které 

jsem se ale trošku zalekl a netrefil 
ideálně branku,“ vyprávěl David 
Švagrovský.

Pro Švagrovského to byl vůbec 
první zápas za Hradec Králové 
v extralize, a také si ho patřičně uží-
val. Třeba skandování hradeckých 
fanoušků. „to, co tam předváděli? 
koukal jsem na to jako blázen,“ 
smál se. „Bylo to naprosto fantas-

tický, myslím si, že naši příznivci do-
cela zastínili místní fanoušky,“ chválil 
hbitý útočník.

Hráči věří, že se podobná atmosféra 
bude opakovat i dnes proti Kladnu. 
„Snad nám fanoušci zas něco pře-
vedou,“ ozývalo se z královéhradecké 
kabiny po zápase se Slavií.

1:2

 POZáPASOVé OHLASy

Fo
to

: P
et

r 
Va

nč
ur

a



 10

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

 POZáPASOVé OHLASy



 12  13

Vysoký útočník Martin Podlešák přišel nedávno s nápa-
dem, že se hokejisté zúčastní charitativní akce Movember. 
kromě toho na ledě válí, jeho formace v pátek na Slavii 
vstřelila vyrovnávací branku, která mužstvo nastartovala 
za ziskem tří bodů. teď bude chtít porazit kladno…

Vy jako hráčská kabina jste se rozhodli podpořit charitativní 
akci Movember. Přišel jste s tím právě vy, byl jste překva-
pený, že se to takto chytlo?
Už vloni jsem to podporoval a nechal si narůst knír. Tehdy 
v Budějovicích do toho ale žádný spoluhráč nešel. Letos jsem 
se zeptal kluků, přičemž většina byla pro, takže jsme se do-
hodli, že si necháme narůst knír. Movember podpoří zhruba 
čtrnáct kluků, k tomu ještě maséři, je to fajn.

asi bude zajímavé sledovat, jak všem 
rostou kníry, nemyslíte?
Rozhodně. Někomu to skoro neroste, 
jiným zase trochu šejdrem (směje se). 
Na konci měsíce bude stoprocentně 
zajímavé, jak budeme všichni vypadat.

tato akce nabírá čím dál více na síle. 
do Movemberu se zapojily i další 
hokejové a fotbalové kluby, máte 
radost z toho, že řadě mužů není tato 
problematika lhostejná?
Podle mého názoru by to měl správně 
podporovat každý chlap, jelikož se ho 
to také může týkat. Rakovina prostaty je 
hodně nepříjemná věc. Když pomůžeme 

 ROZHOVOR  ROZHOVOR

MARTiN 
PODLeŠáK: 
MOVeMBeR 
By MěL 
PODPOROVAT 
KAžDý 
CHLAP



 12  13

jenom tím, že to takto budeme propago-
vat, to je to nejmenší a bude to fajn.

Pravděpodobně v kabině vyberete 
i nějakou menší fi nanční podporu, která 
následně poputuje na výzkum rakoviny 
prostaty, že?
Zatím jsme se o tom moc nebavili, ale 
snad něco vybereme. Podle mého názo-
ru nějaká koruna bude, kterou pak pošle-
me na konto Movemberu. Jdou do toho 
i hradečtí fotbalisté, takže bude zajímavé 
i srovnávání, komu knírek roste rychleji 
(směje se). Čím víc lidí tuto věc podpo-
ří, bude to jedině dobře. Byl bych rád, 
kdyby se chytili i někteří fanoušci, život je 
přece jenom také o dělání dobrých věcí.

V Hradci králové už jste s týmem 
hodně dlouho, dá se říci, že už jste se 
defi nitivně zabydleli?
Já osobně jsem se tady začal cítit jako 
doma prakticky okamžitě. žena udělala 
mně a dceři fantastické prostředí pro to, 
abychom se mohli dál vyvíjet. Můžu říci, 
že jsem tady naprosto spokojený, město 
je krásné, líbí se mi tady, není na co si 
stěžovat. Už jsme si dokonce s rodinou 
našli nějaké věci na rekreaci, když je 
chvilka volna.

Pojďme se vrátit k samotnému hokeji. 
Vy jste nedávno absentoval se zraně-
ním ruky, nyní už jste se naplno vrátil 
do hry, jak se po nepřítomnosti opět 
na ledě cítíte?
Už se cítím bezproblémově, člověk si 
musí především zvyknout na tempo, 
jelikož tři týdny nehrál, a to je znát. Navíc 
jsme teď hráli proti těžkým soupeřům, 
což pro mě nebylo jednoduché. Snad to 
bude už jenom lepší.

dnes vás čeká kladno, které je 
v tabulce na desáté příčce. Vám se 
na venkovním ledě zatím daří parádně, 
doma jste však nyní prohráli dvakrát 
za sebou. co udělat pro to, aby to 
tentokrát vyšlo?
Je to jednoduché, dát více gólů než hos-
tující tým (směje se). Nevím, je to takhle 
těžké říci. Minule s Vary jsme prostě moc 
kombinovali a vymýšlet různé blbosti, což 

nám očividně neprospělo. Musíme hrát především náš hokej 
a ukázat fanouškům, že umíme poctivě pracovat. Je hlavně 
nutné plnit si své pokyny, které má každý předem určené, 
od toho se vše odvíjí.

Vy už jste kladno letos jednou dokázali porazit venku. 
na druhou stranu bude dnešní utkání asi hodně podobné 
tomu minulému proti karlovým Varům, nemyslíte?
Je to možné, ale Kladno má trochu jiný mančaft než minule 
Vary. Kladno má ve svém kádru více konstruktivních hráčů, 
jako například Pavel Patera, Petr Tenkrát a podobně. Zápas 
může být v něčem podobný, ale týmy jsou diametrálně odliš-
né. Všechno záleží na momentálním rozpoložení.

Minule jste v kladně málem udrželi čisté konto, nevyšlo to 
o jednu jedinou vteřinu…
Na to snad člověk ani myslet nemůže, je to spíše otázka pro 
Kantyho. My se mu samozřejmě snažíme každé utkání po-
moci, aby těch branek dostal co nejméně. Věřím, že obrana 
bude fungovat i v dnešním zápase.

Musíme vyseknout poklonu i hradeckým fanouškům, kteří 
v dosavadním průběhu základní části fandí skvěle. Je to 
hodně znát? 
Přestože nechodí úplně vyprodáno, ta atmosféra je hodně 
znát. Naši fanoušci jsou skvělí, dokážou každé utkání vypro-
dukovat parádní kulisu, která nám hokejistům hodně pomáhá. 
Jsou slyšet celý zápas, což je důležité.

 ROZHOVOR  ROZHOVOR



 14  15

Hradečtí hokejisté vzpomínají na první vzájemné měření 
sil v dobrém. na ledě kladna totiž v rámci pátého kola 
získali plný počet bodů. dlouhou dobu však na světelném 
ukazateli svítilo bezbrankové skóre, až v průběhu poslední 
dvacetiminutovky dvakrát Východočeši udeřili. nejprve se 
trefil karel Plášil, poté zvýšil na 2:0 rastislav dej. Zdálo se, 
že Pavel kantor vychytá druhé čisté konto, jenže vteřinu 
před koncem rytíři snížili na rozdíl jediného gólu. tři body 
ale stejně putovaly pod Bílou věž!

MOMenty ZáPaSu
•  První gól Karla Plášila: Teprve devatenáctiletý obránce 

Karel Plášil dal v zápase proti Kladnu vítěznou branku. 
Jeho útočný výlet totiž skončil gólem, když si vybruslil 
zpoza branky a zasunul za brankářova záda. Spoluhráči 
mu ihned jeli pro puk, neboť se pro něj jednalo o vůbec 
první vstřelený gól v nejvyšší české soutěži.

•  Disciplinovanost Kladna: Mountfield HK nehrál v prvním 
zápase na Kladně ani jednu početní výhodu. Rytíři hráli 
proti Hradci velmi disciplinovaně, na body jim to ale stejně 
nestačilo.

•  Dlouho bez gólu: V hokeji to nebývá tak velkým zvykem. 
Jedním z důležitých faktorů bylo, kdo vstřelí první branku. 
To se povedlo Hradci, ten nakonec slavil.

 JAK TO ByLO NAPOSLeDy?

5. kolo, úterý 24. 9. 2013, 18:00 hod

Branky a nahrávky: 60. Rudovský 
(Havlíček, Treille) – 47. Plášil (Podlešák, 
Dej), 50. Dej (Mertl, Podlešák). 
rozhodčí: Fraňo, Pavlovič – Podrazil, 
Zavřel. Vyloučení: 0:4. Bez využití. 
Střely na branku: 23:27. Průběh 
utkání: 0:2, 1:2. třetiny: 0:0, 0:0, 1:2. 
diváci: 2.986. nejlepší hráči zápasu: 
Petr Tenkrát – Martin Podlešák.

Peter draisaitl (Mountfield Hk): 
Prvních pár střídání 

po vstupu do zápasu 
jsme měli dobrých, 
ale počínaje prvním 
vyloučením jsme 

kompletně ztratili 
kontrolu. Tam se ale ukázalo, jak je 
důležité mít gólmana, který mužstvo 
podrží. Měli jsme štěstí, že jsme 
do kabiny šli za stavu 0:0. Pak jsme hru 
srovnali a hráli dvě třetiny to, co umíme. 
Šlo o to, kdo dá první gól, což se nám 
podařilo a byli jsme schopni vedení 
udržet. Jsou to pro nás cenné body.

1:2
Foto: J. Poláček



 14  15 JAK TO ByLO NAPOSLeDy?



 16  17 17

klub Mountfield Hk, a.s. nedávno rozjel další fanouš-
kovskou akci. V případě, že se zeptáte pomocí twitteru 
brankáře Pavla kantora na to, co vás zajímá, můžete vyhrát 
vybraný zápas ve skyboxu. Pravidla jsou jednoduchá, stačí 
položit jakýkoli hokejový i osobní dotaz dvaadvacetiletému 
gólmanovi slušnou formou, a to prostřednictvím twitteru. 
Za otázkou však musí být uveden hashtag #pavelkantor 
a fanoušek musí sledovat oficiální klubovou stránku  
@MountfieldHk.

Láká vás prožít utkání ve skyboxu a ještě si vzít dva své 
kamarády? Tak využijte možnost zeptat se Pavla Kantora 
na cokoli, co vás zajímá, přes sociální síť twitter. 

Každý dotazovatel musí za svou otázku napsat 
#pavelkantor, aby byl do soutěže zařazen a královéhradecký 
strážce svatyně mohl na dotaz odpovědět. Dva nejoriginálněj-
ší pak budou odměněni právě prožitím zápasu ve skyboxu, 
přičemž si výherce bude moci s sebou vzít ještě dva známé. 

PTeJTe Se PAVLA KANTORA 
A VyHRAJTe ZáPAS Ve SKyBOxU

Sledovat klubový twitter se vyplatí nejen 
z důvodu aktuální soutěže, ale naleznete 
zde i aktuální statistické zajímavosti nebo 
názory některých hráčů A-mužstva. 
Buďte s námi na sociálních sítích!

 AKTUáLNí TéMA  MLáDež

CO ZíSKá VýHeRCe?

1. místo: 
prožití domácího zápasu 
ve skyboxu se dvěma kamarády

2. místo: 
prožití domácího zápasu 
ve skyboxu se dvěma kamarády

3. místo: 
šála klubu Mountfield Hk



 16  17 17 AKTUáLNí TéMA  MLáDež

PATRONi MLáDeže
PřeDáVAJí ZKUŠeNOSTi
Mladí hokejisté vždy potřebují vzory, ke kterým mohou 
vzhlížet. Potřebují vidět, jak vysoko mohou vystoupat, když 
budou lepší než ostatní. Právě o to se letos stará unikátní 
propojení dvou klubů, které v Hradci králové hokej provo-
zují – každá kategorie královských lvů má svého patrona 
z řad extraligového Mountfi eldu! 

Sledovat výsledky „svého“ týmu, navštěvovat některé zápa-
sy či předávat zkušenosti přímo na ledě při tréninku. To jsou 
role, které má pro letošek sedmička hráčů z kádru mužské-
ho týmu. Věkově nejblíž z nich má k mládeži Jaroslav Pavel-
ka, jenž je patronem juniorů. „Většinu kluků znám a hodně 
jsem toho s nimi zažil,“ popisuje třetí brankář Mountfi eldu, 
který by jako ročník 93 klidně mohl juniorskou ligu ještě 
chytat. „Povzbuzuju kluky v první lize, aby se snažili pro 
mladší hráče vybojovat extraligu juniorů,“ hovoří Pavelka 
o místě, kde hradeckou mládež v posledních letech nejvíce 
tlačí pata.

Zato obě dorostenecké kategorie extra-
ligu už dlouho hrají. A společné mají i to, 
že jejich patrony jsou o mnoho zkuše-
nější hokejisté než Jaroslav Pavelka. Ten 
vůbec nejzkušenější v celé české kotlině, 
tedy František Ptáček, dává své rady 
starším dorostencům. „když se nad tím 
zamyslím – kdo by měl těmhle starším, 
ale pořád ještě mladým klukům dělat 
patrona, když ne takový dědek jako 
já?“ usmívá se extraligou protřelý tahoun 
hradecké obrany.

Ptáček má za sebou už 1104 zápasů 
v nejvyšší soutěži. Celou řadu dalších 
se ještě chystá přidat – nejen jako hráč, 
ale i jako trenér. „Připravuju se na to už 
delší dobu. asi dva roky zpátky jsem 
si udělal trenérskou licenci B a rovnou 



 18 18 MLáDež

Vydal Mountfi eld Hk, a.s., uzávěrka 2. 11. 2013, náklad 2.000 ks.
Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Rapid & Smart s.r.o., tisk: GARAMON, s.r.o.

Stránky, označené v zápatí jako FANCLUB, jsou prostorem pro vyjádření a názory členů fanclubu 
Mountfi eldu HK a nejsou ofi ciálním stanoviskem hokejového klubu.

dostal nabídku na áčko. to jsem si ale rozmyslel, protože 
by to bylo ještě těžké skloubit s extraligou. Po kariéře bych 
si ale chtěl trenérské vzdělání dodělat a věnovat se trenéři-
ně naplno,“ plánuje osmatřicetiletý bek.

Jen o pár měsíců mladší je Jaroslav Kudrna. Hokejista, který 
se stal po svém zapojení do hry dalším motorem už tak skvěle 
rozjetého východočeského týmu, drží ochrannou ruku nad 
mladším dorostem. „když jsem hrával v Hradci na začátku 
kariéry, vzhlížel jsem k těm zkušeným hokejistům. Snažili 
jsme se dosáhnout jejich úrovně, nechali si od nich radit, 
a stejně tak já doufám, že si kluci vezmou rady ode mě 
k srdci a do hlavy,“ říká odchovanec v dresu hradeckého 
A-týmu, který ke sportu vede i své dcery.

„Mám to doma pod kontrolou. Vedeme je ke sportu a jsem 
rád, že jsou do toho teď zapálené. Mě k tomu táta vedl 
větším bičem, je ale pravda, že za to rodičům patří dík. 
dneska je trochu jiná doba, navíc na holky je táta trochu 
mírnější, takže to tolik neprožívám,“ dodává útočník, který si 
v poslední době fanoušky získal nejen řadou gólů do správné 
sítě, ale i jedním exkluzivním vlastencem.

Své patrony mají i všechny kategorie žáčků. V případě 
starších žáků, tedy hokejistů sedmé a osmé třídy, je jím 
Rudolf Červený. Pro něj to ještě není tak dlouho, co v mládeži 
působil. „Všechny žákovské kategorie jsou jedna velká 
sranda, jezdí se na zápasy nebo vícedenní turnaje. Jedinou 

prioritou je, spolu se školou, hokej. 
Byla to prakticky jediná věc, která 
nás zajímala,“ ohlíží se mladý útočník 
za bezstarostnými léty. „Vzpomínám 
na to hrozně rád, člověk najde u hokeje 
kamarády na celý život,“ potvrzuje 
Rudolf Červený.

Patroni hradeckých nadějí z řad ext-
raligového Mountfi eldu jsou postupně 
odkrýváni v rozhovorech na webu 
mountfi eldhk.cz. Co můžeme prozradit 
o tom příštím, který má dohled nad 
pátou a šestou třídou? Snad jen to, že 
jde o útočníka, který v případě dobrého 
zdraví stihne ještě do Vánoc završit čtyř-
stovku extraligových zápasů…

pondělí 18. listopadu, 18.10 hodin
FC Hradec Králové – MFK Karviná



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 

full service agency

CHCETE INZEROVAT 
VE LVÍM BULLETINU 
MOUNTFIELD HK?

Kontaktujte nás

+420 466 260 397
offi ce@rapidsmart.cz
www.rapidsmart.cz



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


